
AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 17 del 11-07-2017 - Pag.  1  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

 

 

 

C O M U N E  D I  V I L L A R O S A  

PROVINCIA DI ENNA 
 

AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. 

VERDE PUBBL. 

SERVIZIO INTERESSATO 

 POLIZIA URBANA 

 

COPIA 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
Adottata in esecuzione del Decreto del Sindaco n. 56 del 7/06/2012 

 

 

Registro Settore n. 17 Del 11-07-2017 Registro Segreteria N. 38 

 

OGGETTO:  INTERRUZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE NEL CORSO GARIBALDI IN 

OCCASIONE DELLO SPETTACOLO DI TRATTENIMENTO DEI GIORNI 12, 19, 26 

LUGLIO E 2 AGOSTO 2017. 

 

 

PREMESSO che la sig.ra NOTARRIGO Giovanna, titolare dell’esercizio pubblico “Alla 
Polleria,” ha richiesto con nota n. 7041 del 14.06.2017 la chiusura al traffico veicolare della 
Piazza Vittorio Emanuele per l’allestimento di una manifestazione di trattenimento pubblico 
per i giorni:12, 19,  26,  luglio e 2 agosto 2017; 
 
VISTA la licenza a tenere la predetta manifestazione rilasciata dalla Questura di Enna il 
27.06.2017 Cat. 4/Gab.2017; 
 
VISTO il nulla osta all’utilizzo della Piazza V. Emanuele rilasciato dal Sindaco in data 
22.06.2017 prot. N. 7448;  
 
VISTA  l’autorizzazione dell’ occupazione  suolo pubblico, rilasciata  dal responsabile del I° 
Settore; 
 
CONSIDERATO opportuno a tutela della pubblica incolumità vietare il transito veicolare nel 
C.so Garibaldi tratto compreso tra via Roma e via XX Settembre; 
 
VISTO l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada, D.Lgs. n° 285/92 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il Decreto di nomina a Responsabile dell’Area V n. 51/16; 
 



AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 17 del 11-07-2017 - Pag.  2  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

ORDINA 
 

Nei giorni 12, 19, 26 luglio, e  02 agosto corrente anno dalle ore 20,30 alle ore 00,30 il divieto 
di transito a ogni categoria di veicoli, con esclusione dei mezzi di soccorso e delle forze 
dell’ordine, nel Corso Garibaldi tratto compreso tra via Roma e via XX Settembre; 
La ditta interessata e sopra generalizzata è onerata alla chiusura del tratto di strada di C.so 
Garibaldi compreso tra via Roma e via XX Settembre e all’apposizione della relativa e 
adeguata segnaletica stradale idonea a riprodurre in loco i contenuti della presente 
ordinanza. 
La ditta interessata rimane unica responsabile penalmente e civilmente di eventuali danni del 
predetto tratto di strada e comunque derivanti dalla attività che si svolgerà lasciando indenne 
il Comune da ogni responsabilità; 
 

DISPONE 
 

1. Di pubblicare la presente ordinanza all’albo del Comune; 
2. Notificare copia alla sig.ra NOTARRIGO Giovanna; 
3. Trasmettere copia all’ANAS compartimento di Palermo; 

 
DA ATTO 

 
Che il presente provvedimento è funzionale ad un efficace svolgimento delle attività 
assegnate all’Area V ed al perseguimento degli obiettivi stabiliti dall’Amministrazione 
Comunale; 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. competente entro 60 giorni 
dalla pubblicazione o in alternativa al Presidente della Regione Sicilia entro 120 giorni;   
 

Il Responsabile del procedimento Il DIRIGENTE 

F.to: Abbate Giancarlo F.to  PROFETA VINCENZO 
 

 


